UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Gabinete do Reitor

Av. Pasteur, 296, Urca, Rio de Janeiro, RJ, CEP 22.290-240

(21) 2542-7350 – reitor@unirio.br
www.unirio.br

    1/1

Ofício nº 061/2022/GR/UNIRIO

Rio de Janeiro, 19 de abril de 2022.

Ao Excelentíssimo Senhor

Ricardo Tirlone Dantas

Procurador Federal

Advocacia-Geral da União

Procuradoria-Geral Federal

Equipe Nacional Especializada em Matéria de Educação

Equipe de Atuação Prioritária - Nacional

Ref.: OFÍCIO n. 00290/2022/EAP 1 3 5/EN-EDU/PGF/AGU;

          NUP: 00408.078764/2021-61 (REF. 5015092-03.2021.4.02.0000).

Excelentíssimo Senhor Procurador:

1. Cumprimentando-o, respeitosamente, informo o retorno das aulas e demais atividades

presenciais no âmbito da Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro - UNIRIO, em

consonância com os termos e condições estabelecidas pelos Conselhos de Ensino, Pesquisa

e Extensão e Universitário anexados ao presente, através da Resolução n. 5.512, de 18 de

abril de 2022;

2. Em adição ao exposto, reitero a estrita observância aos critérios e melhores práticas que

garantam a segurança de toda a comunidade acadêmica;

3. Sendo o que se apresenta, renovo meus cumprimentos e desejo saúde e dias melhores a

todos os brasileiros.

Atenciosamente,

Ricardo Silva Cardoso

Reitor

TTDD: 995

		2022-04-19T17:14:51-0300
	RICARDO SILVA CARDOSO:02423900724